PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по проведению Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии»
__________________________________________________________________

г. Москва

6 марта 2012 года                                                                                            №  1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр здравоохранения и социального развития Российской Федерации
Т.А. Голикова
Присутствовали:

	члены организационного комитета
	А.Л. Сафонов, И.П. Биленкина,
А.Н. Данилов, Н.В. Жарова,

А.В. Замосковный, А.Н. Малахов,

М.В. Москвина, В.А. Сергачев,

А.Ф. Сырокваша, Ф.А. Ямалтдинов

	ответственные работники органов

исполнительной власти,
объединений работодателей
и объединений профсоюзов
	А.Н. Антипов, В.В. Атрощенко,

Р.М. Бадалов, М.В. Варакута,
А.Н. Васильев, В.В. Гацулов,

В.В. Захарова, А.Б. Иванов,

М.С. Исянова, С.В. Курбатов,

И.Г. Милькина, А.В. Нестеренко,

А.В. Пекарников, Ю.Н. Рассохань,

Н.Е. Соловьева, П.А. Соколов,

Н.В. Стукалов, Ю.Б. Ханьжина

О проведении Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Лучший по профессии»

(Сафонов, Москвина, Сырокваша, Малахов, Ямалтдинов, Сергачев, Соколов, Антипов, Стукалов, Бадалов, Голикова)

1. Принять к сведению сообщение заместителя Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации - заместителя председателя организационного комитета А.Л. Сафонова о проводимой подготовительной работе по организации и проведению в 2012 году Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» (далее – конкурс).

2. Предложить участникам заседания в срок до 19 марта т.г. представить замечания и предложения к проекту условий и порядка проведения конкурса,
а также к проекту рекомендаций по организации конкурса на региональном и федеральном уровнях.
3. Рассмотреть предложения Минздравсоцразвития России о проведении федерального этапа конкурса в следующих субъектах Российской Федерации:

по номинации «Лучший сварщик» - Республика Башкортостан;

по номинации «Лучший электромонтер» - Астраханская область;

по номинации «Лучший каменщик» - Белгородская область;

по номинации «Лучший водитель большегрузного автомобиля» - Республика Татарстан;

по номинации «Лучший горнорабочий очистного забоя» - Кемеровская область.
Предложить участникам заседания в срок до 19 марта т.г. представить замечания и предложения к перечню номинаций конкурса в 2012 году, а также уточнить площадку для проведения федерального этапа и планируемые сроки проведения.

Министр здравоохранения

и социального развития
Российской Федерации,

председатель организационного комитета

Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Лучший по профессии»                                                  Т.А. Голикова